Staatsarchiv. Wien. Ungarn. Fasc. 101. Mindvégig sajátkezű.

Sacratissima Cefarea Regiaqu[e] M[ai]tas Domine d[omi]ne clementissime.

Post fidelium seruiciorum meorum subiectionem. Posteaquam noster nuncius Thomas Albenfis redyt, inter alia M^{tem} V. S. moleste tulisse retulit, nunciu[m] n[ost]rum apud Pontificem oracionem² cum principis ap[er]ellacione habuisse, quem nos cum eo mitteremus, in re minime digna nolumus uestram M. S. interpellare: Est enim negociu[m] ut confanguineu[m] nostrum Franciscum Forgacy, ex ordine clericali dispensaret, qua in re nullum certe alium, nisi v[er]itatu[m] titulum nos usurpasse, ex lite[ris] n[ost]ris, ad quas nos referimus, est uidere: in oracione si uberius loquutus est, in causa est, quod is de secrecioribus rebus nullam cognitionem habeat: Nam sepelepius significauimus perniciosissimu[m] esse et presentis exicy propalare condicionem n[ost]ram. Sed M^{tis} V. S. utilitatem eam esse, ut regnum permaneat, et nos quam longissimam securitatem propiciamus: contra, si regnum pereat, nullu[m] ea in re officiu[m] prestari posse, quando exicium istius prouincie, reliquarum ruinam secum traheret, nos uero uituperacio stulticie et pena acerbissima crudelissimorum hostiu[m] maneret. Itaque ad superiora n[ost]ra acta et Vestre M^{tis} responsa prouocamus: Quod si Deo adiuuante, nostris periculis et nostra, ut dicitur cute, nullo M^{tis} V^{re} Sac: impendio, quouis arte aut racione, patriam n[ost]ram preferuaremus, quid est, quod maius aut iucundius a nobis posset prestari? quid est, quod M^{ti} V. S. optacius esse deberet? quod si hoc ita est, ergo unu[m] Regnu[m] deperdere, patriam, libertatem, communia

¹ Hibásan írva így: apud. ² Mindenütt ci írva ti helyett.

pignora nobis triste est, Vestre autem M^{ti} periculofu[m] atqu[e] metuendu[m.] Equidem ambicionis uel scintilla nobis in mentem uenit nunqu[am,] sed ad vnam salutem patrię, quicquid est quod facimus uel excogitare possumus, conferimus: fatemur autem nolle ut verbi uel nominis uanitate, unam et supremam harum iam infeliciu[m] reliquiaru[m] eladem, fumu[m], et cineres intueamur, nostrisque acerbissimis fatis experiamur: tametli eo iam ydem ac similibus ex causis deuenimus, ut illa, illa tristia fata propediem affutura, nisi Deus ex Immenfa clemencia auertat, expectanda uidean[tur]: Quapropter obsecramus M^{tem} V. S. vt tandem in n[ost]ra fide conuiescat, et ad benigniora fata has aerumnofas reliquias, si d[omi]ni placet, referuari clementer paciatur: Nam pro eo quod per n[ost]ros alsiduos labores, curas, pericula, et incredibilia infortunia, laudes et p[re]mia ab M^{te} V. S. et Christianitate speraremus, cum indignitatem, metum, suspicionem ceruimus, quis animus nobis cogitet Maieftas V. S. else potest? Ergo ne nos periculis obi[i]ciamus? ergo ne mortem et si quid durius est rerum humanar[um] sexcencies obeamus? Quin potius ut tranquillo animo expectemus et obeamus omnia fata pro V. M. S. ut prestet M. V. et nos securos reddat per Deu[m] obftestamur, pro cuius dignitate, et prouincys, nostris fortunis et capitibus decertamus.